
DO/S S120
24/06/2022
338318-2022-ES

1 / 4

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:338318-2022:TEXT:ES:HTML

España-Ciempozuelos: Césped artificial
2022/S 120-338318

Anuncio de licitación

Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: AYUNTAMIENTO DE CIEMPOZUELOS
Número de identificación fiscal: P2804000D
Dirección postal: PLAZA DE LA CONSTITUCION 9
Localidad: CIEMPOZUELOS
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
Código postal: 28350
País: España
Persona de contacto: Jefa del Servicio Jurídico - Beatriz Simón López
Correo electrónico: serviciojuridico@ayto-ciempozuelos.org 
Teléfono:  +34 918930004
Direcciones de internet:
Dirección principal: http://www.ayto-ciempozuelos.org/
Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma

I.3) Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: https://contrataciondelestado.es/
wps/portal/plataforma
Puede obtenerse más información en la dirección mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse por vía electrónica a: https://contrataciondelestado.es/
wps/portal/plataforma
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a la dirección mencionada arriba

I.4) Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

I.5) Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
SUMINISTRO EN RENTING, INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE PAVIMENTO DE CÉSPED ARTIFICIAL 
PARA CAMPO DE FÚTBOL (FASE I) DE LA CIUDAD DEPORTIVA
Número de referencia: 48C/2022

II.1.2) Código CPV principal
39293400 Césped artificial

24/06/2022 S120
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:serviciojuridico@ayto-ciempozuelos.org
http://www.ayto-ciempozuelos.org/
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma


DO/S S120
24/06/2022
338318-2022-ES

2 / 4

II.1.3) Tipo de contrato
Suministros

II.1.4) Breve descripción:
Es objeto del contrato el suministro, instalación y mantenimiento, en la modalidad de arrendamiento operativo 
(renting) del césped artificial del campo de fútbol (fase I) de la Ciudad Deportiva.

II.1.5) Valor total estimado
Valor IVA excluido: 285 706.00 EUR

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

II.2) Descripción

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
37535200 Equipamiento para terrenos de juego
71351910 Servicios de geología

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES3 Comunidad de Madrid
Emplazamiento o lugar de ejecución principal:
Municipio de Ciempozuelos (Madrid)

II.2.4) Descripción del contrato:
El contrato comprende también la realización de las actuaciones complementarias de las obras necesarias 
para la retirada del pavimento actual, la gestión de los residuos y su traslado al vertedero o su valorización 
en instalaciones municipales, así como la prestación de los servicios de mantenimiento del césped arrendado 
durante toda la duración del contrato.
Es objeto del contrato el suministro, instalación y mantenimiento, en la modalidad de arrendamiento operativo 
(renting) del césped artificial del campo de fútbol (fase I) de la Ciudad Deportiva. En el objeto del contrato se 
incluye la ejecución de obras de limpieza de canaletas y reposición de rejillas y el suministro de equipamiento 
deportivo.
Finalmente, se engloba en el objeto del contrato la realización de un estudio geotécnico de la superficie del 
campo de fútbol.
A la conclusión del plazo de arrendamiento, la propiedad de césped artificial pasará a ser del Ayuntamiento de 
Ciempozuelos.

II.2.5) Criterios de adjudicación
El precio no es el único criterio de adjudicación, y todos los criterios figuran únicamente en los pliegos de la 
contratación

II.2.6) Valor estimado
Valor IVA excluido: 285 706.00 EUR

II.2.7) Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Duración en meses: 48
Este contrato podrá ser renovado: no

II.2.10) Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

24/06/2022 S120
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



DO/S S120
24/06/2022
338318-2022-ES

3 / 4

II.2.14) Información adicional

Apartado III: Información de carácter jurídico, económico, financiero y técnico
III.1) Condiciones de participación

III.1.2) Situación económica y financiera
Criterios de selección indicados en los pliegos de la contratación

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

IV.2) Información administrativa

IV.2.2) Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 21/07/2022
Hora local: 23:59

IV.2.3) Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a participar

IV.2.4) Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación:
Español

IV.2.7) Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 18/08/2022
Hora local: 12:00

Apartado VI: Información complementaria
VI.1) Información sobre la periodicidad

Se trata de contratos periódicos: no

VI.2) Información sobre flujos de trabajo electrónicos
Se aceptará la facturación electrónica
Se utilizará el pago electrónico

VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CONTRATACION PUBLICA DE LA COMUNIDAD DE 
MADRID
Dirección postal: Carrera de San Jerórimo 13 - 1º
Localidad: MADRID
Código postal: 28014
País: España
Dirección de internet: http://www.madrid.org/es/tacp

VI.4.3) Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso:
Constan en la cláusula 51 del PCAP

VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso

24/06/2022 S120
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

http://www.madrid.org/es/tacp


DO/S S120
24/06/2022
338318-2022-ES

4 / 4

Nombre oficial: AYUNTAMIENTO DE CIEMPOZUELOS
Localidad: CIEMPOZUELOS
País: España
Correo electrónico: serviciojuridico@ayto-ciempozuelos.org 
Teléfono:  +34 918930004

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
21/06/2022

24/06/2022 S120
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

mailto:serviciojuridico@ayto-ciempozuelos.org

